

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			48.615.636.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3533	Pengembangan Teknologi Satelit (Fungsi/Subfungsi : 01.04)			48.615.636.000			
3533.002	Doktek Satelit [Base Line]	4	Dokumen	6.277.289.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3533.002.001	DOKTEK SATELIT (PDR,CDR)	1	Dokumen	1.401.759.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			1.401.759.000			
011	DOKUMEN TEKNIK SATELIT (PDR,CDR)			1.401.759.000			
A	DOKTEK SATELIT LAPAN A-4			1.401.759.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			35.000.000	RM		
	- - Biaya rapat koordinasi	1 PAKET	35.000.000	35.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			190.050.000	RM		
	> TIM MUATAN MISI ILMIAH MAGNETOMETER PADA SATELIT LAPAN-A3 PUSTEKSAT			45.700.000			
	- Pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	760.000	3.800.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9 OB	600.000	5.400.000			
	- Anggota [6 ORG x 10 BLN]	60 OB	500.000	30.000.000			
	> TIM CoDR SATELIT LAPAN-A4			41.250.000			
	- Pengarah [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggungjawab [2 ORG x 8 BLN]	16 OB	700.000	11.200.000			
	- Ketua [1 ORG x 7 BLN]	7 OB	650.000	4.550.000			
	- Anggota [6 ORG x 6 BLN]	36 OB	500.000	18.000.000			
	> TIM PENYUSUNAN ROADMAP STASIUN BUMI TT&C NASIONAL			52.400.000			
	- Penanggungjawab [2 ORG x 10 BLN]	20 OB	700.000	14.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 8 BLN]	8 OB	675.000	5.400.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	600.000	3.000.000			
	- Anggota [6 ORG x 10 BLN]	60 OB	500.000	30.000.000			
	> TIM PENYUSUNAN ROADMAP SATELIT LAPAN			44.750.000			
	- Pengarah [1 ORG x 9 BLN]	9 OB	750.000	6.750.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 5 BLN]	50 OB	500.000	25.000.000			
	> PANITIA WORKSHOP			5.950.000			
	- Pengarah [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	500.000	500.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	400.000	400.000			
	- Anggota [16 ORG x 1 KEG]	16 OK	287.500	4.600.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			876.759.000	RM		
	- WORKSHOP PENGEMBANGAN SATELIT LAPAN A4			0			
	- - Full day meeting	30 OH	505.000	15.150.000			
	- - Transport dalam kota	95 OH	110.000	10.450.000			
	- Seminar kit	200 OH	80.000	16.000.000			
	- Souvenir	200 OH	34.550	6.910.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> OPERASIONAL PENELITIAN			828.249.000			
	- - Bahan Penelitian Misi Ilmiah	1 PAKET	19.500.000	19.500.000			
	- Bahan Pendukung Penelitian	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Event Organizer Workshop	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Instalasi Listrik Bus Satelit	1 PAKET	114.749.000	114.749.000			
	- Sosialisasi UU Keantarkiksaan	1 PAKET	194.000.000	194.000.000			
	- Bahan Uji Terbang Kamera	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			108.450.000	RM		
	- NARASUMBER SEMINAR			0			
	- - Narasumber Es I [3 ORG x 2 JAM]	6 OJ	1.150.000	6.900.000			
	- - Narasumber Es II [6 ORG x 2 JAM]	12 OJ	850.000	10.200.000			
	- - Narasumber Es III [6 ORG x 2 JAM]	12 OJ	850.000	10.200.000			
	- - Moderator	2 ORG	575.000	1.150.000			
	- NARASUMBER PENELITIAN			0			
	- - Narasumber Eselon I [20 KALI x 2 JAM]	40 OJ	1.150.000	46.000.000			
	- - Narasumber Eselon II [20 KALI x 2 JAM]	40 OJ	850.000	34.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			191.500.000	RM		
	- Transport dalam kota [150 ORG x 1 KALI]	150 OH	110.000	16.500.000			
	- Fullboard Meeting	200 OK	500.000	100.000.000			
	- Transport Lokal Rapat [20 ORG x 25 KALI]	500 OK	150.000	75.000.000			
3533.002.002	DOKTEK PENELITIAN-PEREKAYASAAN SYSTEM SATELIT DAN RUAS BUMI	3 Dokumen		4.875.530.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			4.875.530.000			
012	Penelitian dan Perekayasaan System Satelit dan Ruas Bumi			4.875.530.000			
A	LITBANG SYSTEM BUS SATELIT			1.404.765.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			703.910.000	RM		
	- PANITIA WORKSHOP ACRS 2013			0			
	- Ketua	1 OK	500.000	500.000			
	- Anggota	9 OK	300.000	2.700.000			
	> TIM KAPITALISASI PEMBANGUNAN SATELIT LAPAN-A2			538.560.000			
	- Pengarah [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggungjawab [2 ORG x 10 BLN]	20 OB	700.000	14.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [8 ORG x 10 BLN]	80 OB	500.000	40.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	>> PENGEMBANGAN EM RADIO S-BAND			36.960.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	456 OJ	20.000	9.120.000			
	- Pembantu Lapangan [5 ORG x 19 HARI x 2 BLN]	190 OH	80.000	15.200.000			
	>> PENGEMBANGAN ACM MIKROSATELIT 3 AXIS			23.760.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	152 OJ	50.000	7.600.000			
	- Peneliti Non Fungsional [1 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	152 OJ	20.000	3.040.000			
	- Pembantu Peneliti [1 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	152 OJ	20.000	3.040.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 18 HARI x 2 BLN]	108 OH	80.000	8.640.000			
	>> RANCANG BANGUN POWER CONTROL DATA HANDLING BERBASIS SATELIT LAPAN-A2			43.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 15 HARI x 10 BLN]	450 OH	80.000	36.000.000			
	>> PENGEMBANGAN EM TRANSMITTER S-BAND UNTUK SATELIT MIKRO			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 15 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	>> KAJIAN DEPLOYMENT MECHANISM UNTUK SOLAR ARRAY DAN ANTENNA PADA SATELIT MIKRO			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 15 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	>> PENGEMBANGAN EM PCDH			37.760.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	336 OJ	40.000	13.440.000			
	- Peneliti Pertama [3 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	504 OJ	20.000	10.080.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	480 OJ	20.000	9.600.000			
	- Pembantu Lapangan [1 ORG x 20 HARI x 2 BLN]	40 OH	80.000	3.200.000			
	>> STRUKTUR SATELIT MIKRO			34.880.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Peneliti non fungsional [1 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	152 OJ	20.000	3.040.000			
	- Pembantu Peneliti [8 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	1.216 OJ	20.000	24.320.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 19 HARI x 2 BLN]	76 OH	80.000	6.080.000			
	>> PENGEMBANGAN DAN PENGUJIAN STRUKTUR SATELIT LAPAN-A3			67.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [5 ORG x 15 HARI x 10 BLN]	750 OH	80.000	60.000.000			
	>> PEMBUATAN PERANGKAT LUNAK STAR SIMULATOR UNTUK PENGUJIAN STAR SENSOR			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 15 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	>> PENGUJIAN ATTITUDE CONTROL SYSTEM 3 AXIS UNTUK SATELIT MIKRO			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 15 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	> TIM KAPITALISASI PEMBANGUNAN SATELIT LAPAN-A3			57.500.000			
	- Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	750.000	1.500.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	700.000	3.500.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [8 ORG x 10 BLN]	80 OB	500.000	40.000.000			
	> TIM MUATAN MISI ILMIAH MAGNETOMETER PADA SATELIT LAPAN-A3 PUSTEKSAT			104.650.000			
	- Pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	750.000	3.750.000			
	- Penanggungjawab [2 ORG x 10 BLN]	20 OB	700.000	14.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 9 BLN]	9 OB	600.000	5.400.000			
	- Anggota [15 ORG x 10 BLN]	150 OB	500.000	75.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			375.000.000	RM		
	> KEGIATAN PENGEMBANGAN LITBANG BUS SATELIT			375.000.000			
	- Bahan Penelitian Mekatronika	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan Penelitian OBDH system	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan Mekatronika Satelit	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Belanja Mekanikal	1 PAKET	75.000.000	75.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			22.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
53	- Transport Lokal Jakarta-Bogor	200 OT	110.000	22.000.000			
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			303.855.000	RM		
	> KEGIATAN SISTEM BUS SATELIT			300.000.000			
	- Peralatan Penelitian Mekatronika	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan pendukung lab integrasi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan Cleanroom	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	> HONOR PANITIA LELANG			2.475.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	550.000	550.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	500.000	500.000			
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	475.000	1.425.000			
	> HONOR TIM PEMERIKSA			1.380.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	330.000	330.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	250.000	750.000			
B	<i>LITBANG STASIUN BUMI DAN OPERASI SATELIT</i>			2.176.270.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			640.550.000	RM		
	>> PENGEMBANGAN SISTEM AKURASI POSISI SATELIT MENGUNAKAN SATELIT NAVIGASI GPS			26.720.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	480 OJ	20.000	9.600.000			
	- Pembantu Lapangan [1 ORG x 18 HARI x 2 BLN]	36 OH	80.000	2.880.000			
	>> PENGEMBANGAN SISTEM DATA BASE SATELIT			38.400.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti non fungsional [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	20.000	3.200.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	480 OJ	20.000	9.600.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 19 HARI x 2 BLN]	152 OH	80.000	12.160.000			
	>> PENGEMBANGAN SOFTWARE KENDALI ANTENA FULL MOTION			29.920.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	504 OJ	20.000	10.080.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 20 HARI x 2 BLN]	80 OH	80.000	6.400.000			
	>> PENGEMBANGAN SOFTWARE KENDALI SATELIT LAPAN-TUBSAT DAN LAPAN-A2			25.440.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	152 OJ	40.000	6.080.000			
	- Peneliti non fungsional [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	20.000	3.200.000			
	- Pembantu Peneliti [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	20.000	3.200.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 18 HARI x 2 BLN]	144 OH	80.000	11.520.000			
	>> PENGEMBANGAN MISI DAN ANALISIS SATELIT			24.120.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	168 OJ	40.000	6.720.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	168 OJ	35.000	5.880.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	504 OJ	20.000	10.080.000			
	>> PENGEMBANGAN SISTEM OTOMATISASI KENDALI ANTENA STEPPER HYBRID 2 PHASE DENGAN TACHOMETER			71.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [4 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	800 OH	80.000	64.000.000			
	>> PENGEMBANGAN SISTEM DEMODULASI DATA SATELIT LAPAN-A3 SESUAI STANDAR CCSDS			7.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	>> PENGEMBANGAN SISTEM OTOMATISASI OPERASI STASIUN BUMI UNTUK KENDALI SATELIT LAPAN			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	>> PENGEMBANGAN GROUND STATION SOFTWARE UNTUK PENINGKATAN KEMAMPUAN KENDALI SATELIT LAPAN-A2			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	>> OPERASI MISI DAN ANALISA DATA KESEHATAN LAPAN-TUBSAT UNTUK PENENTUAN KENDALI NADIR POINTING SATELIT LAPAN-A2			23.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembantu Lapangan [1 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	200 OH	80.000	16.000.000			
	>> RANCANGAN SISTEM DAN ORGANISASI LITBANGYASA TEKNOLOGI SATELIT			7.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	> TIM OPERASI AKUISISI DAN PENGAMATAN DATA ATMOSFER SATELIT TERRA, AQUA, NOAA DAN NPP			80.250.000			
	- Pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	750.000	3.750.000			
	- Penanggungjawab [2 ORG x 10 BLN]	20 OB	700.000	14.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
	> TIM PENILAIAN MANDIRI PELAKSANAAN REFORMASI BIROKRASI DI LINGKUNGAN DETEKGAN			69.150.000			
	- Pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	750.000	3.750.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	700.000	8.400.000			
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	650.000	7.800.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	600.000	7.200.000			
	- Anggota [7 ORG x 12 BLN]	84 OB	500.000	42.000.000			
	> TIM PENGELOLA WEBSITE			34.200.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 3 BLN]	3 OB	400.000	1.200.000			
	- Redaktur [3 ORG x 6 BLN]	18 OB	450.000	8.100.000			
	- Editor [5 ORG x 6 BLN]	30 OB	350.000	10.500.000			
	- Web Admin [6 ORG x 8 BLN]	48 OB	300.000	14.400.000			
	> TIM PENYUSUNAN ROADMAP STASIUN BUMI TT&C NASIONAL			93.150.000			
	- Pengarah [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	750.000	3.750.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	700.000	8.400.000			
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	650.000	7.800.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	600.000	7.200.000			
	- Anggota [11 ORG x 12 BLN]	132 OB	500.000	66.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			521.765.000	RM		
	> KEGIATAN LITBANG STASIUN BUMI			521.765.000			
	- Antena dan pendukungnya	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Integrasi Stasiun Bumi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Tracking stasiun bumi Rumpin	1 PAKET	100.960.000	100.960.000			
	- Bahan Penelitian Misi Payload LAPAN-ORARI	1 PAKET	86.405.000	86.405.000			
	- Tracking Stasiun Bumi Pontianak	1 PAKET	75.000.000	75.000.000			
	>> SCC RAN CABUNGUR			59.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport Lokal Bogor-Jakarta [18 ORG x 33 KALI]	594 OK	100.000	59.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			47.300.000	RM		
	- Transport Lokal [10 ORG x 43 KALI]	430 OK	110.000	47.300.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			256.800.000	RM		
	- PERAWATAN SCC PONTIANAK			0			
	- Hotel Gol III [3 ORG x 4 HARI x 5 KALI]	60 OH	350.000	21.000.000			
	- Lumpsum Gol III [3 ORG x 5 HARI x 5 KALI]	75 OH	300.000	22.500.000			
	- Tiket Jakarta-Pontianak [3 ORG x 5 KALI]	15 OT	2.000.000	30.000.000			
	> PERAWATAN SCC BUKITTINGGI			183.300.000			
	- Tiket Jkt-Bukittinggi [3 ORG x 5 KALI]	15 OT	2.000.000	30.000.000			
	- Lumpsum Gol III [3 ORG x 5 HARI x 5 KALI]	75 OH	300.000	22.500.000			
	- Hotel Gol III [3 ORG x 4 HARI x 5 KALI]	60 OH	350.000	21.000.000			
	- PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA KOORDINASI DENGAN UPT BIAK			0			
	- Tiket Jakarta-Biak [3 ORANG x 4 KALI]	12 OT	6.000.000	72.000.000			
	- Lumpsum Gol III [3 ORG x 5 HARI x 4 KALI]	60 OH	350.000	21.000.000			
	- Hotel Gol III [3 ORG x 4 HARI x 4 KALI]	48 OH	350.000	16.800.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			709.855.000	RM		
	- SCC RANCABUNGUR			0			
	- Peralatan Penelitian Stasiun Bumi Rancabungur	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Peralatan Penelitian Lab RF	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Peralatan Pendukung stasiun bumi Lapan	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan pendukung Lab Ruas Bumi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Sarana dan Prasarana Perkantoran Bidang Ruas Bumi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	> HONOR PANITIA LELANG			2.475.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	550.000	550.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	500.000	500.000			
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	475.000	1.425.000			
	> HONOR TIM PEMERIKSA			7.380.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	330.000	330.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	250.000	750.000			
	>> ADMINISTRASI LELANG			6.000.000			
	- Biaya Lelang	1 PAKET	6.000.000	6.000.000			
C	<u>LITBANG SYSTEM MUATAN SATELIT</u>			1.294.495.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			662.640.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	>> TEST DAN INTEGRASI MUATAN SATELIT LAPAN-A3			47.840.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti non fungsional [3 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	480 OJ	20.000	9.600.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 84 JAM x 2 BLN]	840 OJ	20.000	16.800.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 20 HARI x 2 BLN]	80 OH	80.000	6.400.000			
	>> PENGUASAAN DAN PENGEMBANGAN MIKROKONTROLER SH2 HITACHI UNTUK SISTEM PAYLOAD DATA			48.000.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Madya [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	50.000	16.000.000			
	- Peneliti non fungsional [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	20.000	3.200.000			
	- Pembantu Peneliti [7 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	1.064 OJ	20.000	21.280.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 19 HARI x 2 BLN]	76 OH	80.000	6.080.000			
	>> SIMULASI TIMING GENERATOR BOARD KLI-4104 MENGUNAKAN FPGA			37.120.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 78 JAM x 2 BLN]	312 OJ	40.000	12.480.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	608 OJ	20.000	12.160.000			
	- Pembantu Lapangan [1 ORG x 19 HARI x 2 BLN]	38 OH	80.000	3.040.000			
	>> KAJIAN SISTEM MUATAN SATELIT KOMUNIKASI DAN RADAR			44.480.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	420.000	840.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	300.000	600.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti non fungsional [1 ORG x 80 JAM x 2 BLN]	160 OJ	20.000	3.200.000			
	- Pembantu Peneliti [6 ORG x 76 JAM x 2 BLN]	912 OJ	20.000	18.240.000			
	- Pembantu Lapangan [1 ORG x 20 HARI x 2 BLN]	40 OH	80.000	3.200.000			
	>> SISTEM REQUIREMENT SENSOR INFRARED BERBASIS BOLOMETER SATELIT LAPAN-A4			45.600.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 20 HARI x 12 BLN]	480 OH	80.000	38.400.000			
	>> FORMAT DISTRIBUSI PRODUK STANDAR IMAGER LAPAN-A3			55.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	>> DESAIN SISTEM INGEST RAW DATA DAN QUICK LOOK IMAGER LAPAN-A3			39.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [2 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	400 OH	80.000	32.000.000			
	>> PENGEMBANGAN MODUL S/W KOREKSI RADIOMETRIK DAN GEOMETRIK SISTEMATIK DATA IMAGER SATELIT LAPAN-A3			55.200.000			
	- Koordinator Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	420.000	4.200.000			
	- Sekretariat Penelitian [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000			
	- Pembantu Lapangan [3 ORG x 20 HARI x 10 BLN]	600 OH	80.000	48.000.000			
	> TIM PEMBUATAN SIMULASI DATA MUATAN IMAGER SATELIT LAPAN-A3			72.500.000			
	- Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	750.000	1.500.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	700.000	3.500.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [11 ORG x 10 BLN]	110 OB	500.000	55.000.000			
	> TIM PENGKAJIAN STRUKTUR RAW DATA IMAGER SATELIT LAPAN-A3			72.500.000			
	- Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	750.000	1.500.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	700.000	3.500.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [11 ORG x 10 BLN]	110 OB	500.000	55.000.000			
	> TIM PENGKAJIAN STRUKTUR DATA TERKOREKSI SISTEMATIK IMAGER			72.500.000			
	- Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	750.000	1.500.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	700.000	3.500.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [11 ORG x 10 BLN]	110 OB	500.000	55.000.000			
	> TIM PENYUSUNAN ROADMAP INFRASTRUKTUR PEMBANGUNAN SATELIT LAPAN			72.500.000			
	- Pengarah [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	750.000	1.500.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	700.000	3.500.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Wakil Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Anggota [11 ORG x 10 BLN]	110 OB	500.000	55.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			300.000.000	RM		
	> PENGEMBANGAN TEKNOLOGI MUATAN			300.000.000			
	- Bahan Penelitian Bidang Muatan	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan Penelitian Imager	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan pendukung penelitian	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			22.000.000	RM		
	- Transport Lokal Jakarta-Bogor	200 OT	110.000	22.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			309.855.000	RM		
	> EKSPERIMEN IMAGER			300.000.000			
	- Peralatan Pendukung Penelitian	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan Lab Imager	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan Test Payload	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	> HONOR PANITIA LELANG			2.475.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	550.000	550.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	500.000	500.000			
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	475.000	1.425.000			
	> HONOR TIM PEMERIKSA			7.380.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	330.000	330.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	300.000	300.000			
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3 OK	250.000	750.000			
	>> ADMINISTRASI LELANG			6.000.000			
	- Biaya Lelang	1 PAKET	6.000.000	6.000.000			
3533.006	Satelit yang dikembangkan dan diintegrasikan di dalam negeri [Base Line]	5 Unit		33.891.655.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3533.006.003	PENGEMBANGAN SATELIT YANG DIBUAT/DIINTEGRASIKAN DI DALAM NEGERI	1 Unit		13.852.277.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			13.852.277.000			
011	PENGEMBANGAN SATELIT GENERASI II			13.852.277.000			
A	<i>PENELITIAN PENGUASAAN TEKNOLOGI SATELIT</i>			12.322.960.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			183.300.000	RM		
	> TIM PEMBANGUNAN SATELIT LAPAN-A2			88.200.000			
	- Pengarah [5 ORG x 5 BLN]	25 OB	750.000	18.750.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggungjawab [1 ORG x 4 BLN]	4 OB	550.000	2.200.000			
	- Ketua [5 ORG x 5 BLN]	25 OB	650.000	16.250.000			
	- Anggota [17 ORG x 6 BLN]	102 OB	500.000	51.000.000			
	> TIM PEMBANGUNAN SATELIT LAPAN-A3			95.100.000			
	- Pengarah [5 ORG x 5 BLN]	25 OB	750.000	18.750.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 5 BLN]	5 OB	720.000	3.600.000			
	- Ketua [7 ORG x 5 BLN]	35 OB	650.000	22.750.000			
	- Anggota [20 ORG x 5 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			505.990.000	RM		
	- Tracking Stasiun Bumi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- CNC-Milling	1 PAKET	98.490.000	98.490.000			
	- Instalasi Air Pusteksat	1 PAKET	107.500.000	107.500.000			
	- Bahan Bengkel Mekanik	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			342.900.000	RM		
	- Narasumber Eselon I [30 KALI x 2 JAM]	60 OJ	1.150.000	69.000.000			
	- Narasumber Eselon II [30 KALI x 2 JAM]	60 OJ	850.000	51.000.000			
	- 3 Praktisi [3 ORG x 50 KALI x 1 JAM]	150 OJ	1.150.000	172.500.000			
	- 1 Narasumber Kepala LAPAN [18 kali rapat x 2 jam]	36 OJ	1.400.000	50.400.000			
52	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			362.350.000	RM		
	- Kerjasama Penelitian Dengan Perguruan Tinggi (DN)	1 PAKET	362.350.000	362.350.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			66.000.000	RM		
	- Transport Lokal Jakarta-Bogor	600 OT	110.000	66.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			432.820.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS JAKARTA-BANDUNG			357.820.000			
	- Tiket Gol IV	30 OT	160.000	4.800.000			
	- Hotel Gol IV [5 ORG x 3 HARI x 6 KALI]	90 OT	600.000	54.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [5 ORG x 3 HARI x 6 KALI]	90 OH	350.000	31.500.000			
	- Tiket Gol III	80 OH	160.000	12.800.000			
	- Hotel Gol III [10 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	240 OH	450.000	108.000.000			
	- Lumpsum Gol III [10 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	240 OH	350.000	84.000.000			
	- Tiket Gol II	32 OH	160.000	5.120.000			
	- Hotel Gol II [4 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	96 OH	250.000	24.000.000			
	- Lumpsum Gol II [4 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	96 OH	350.000	33.600.000			
	> PERJALANAN DINAS JKT-BIAK			75.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Tiket [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	6.250.000	31.250.000	RM		
	- Hotel Gol III [5 ORG x 7 HARI x 1 KALI]	35 OH	700.000	24.500.000			
	- Lumpsum Gol III [5 ORG x 7 HARI x 1 KALI]	35 OH	550.000	19.250.000			
	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			429.600.000			
	>> PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI DALAM RANGKA KOORDINASI FREKUENSI DAN KONFERENSI INTERNASIONAL			429.600.000			
	- 3 Tiket ke Swiss	3 OT	40.000.000	120.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 5 HARI]	10 OH	2.800.000	28.000.000			
	- Lumpsum Gol III [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	2.800.000	14.000.000			
	- 2 Tiket ke Bangkok	2 OT	8.500.000	17.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 4 HARI]	8 OH	1.900.000	15.200.000			
	- 2 Tiket ke India	2 OT	16.000.000	32.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 6 HARI]	12 OH	2.200.000	26.400.000			
	- 2 Tiket ke Jerman	2 OT	36.000.000	72.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 5 HARI]	10 OH	2.500.000	25.000.000			
	- 2 Tiket ke China	2 OT	15.000.000	30.000.000			
- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 5 HARI]	10 OH	1.800.000	18.000.000				
- 2 Tiket ke Jepang	2 OT	16.000.000	32.000.000				
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			6.100.000.000	RM		
	- Furniture Ruang Rapat Pimpinan	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Perlengkapan Cleanroom	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Perlengkapan Ruang Tes Optis	1 PAKET	177.500.000	177.500.000			
	- Peralatan Filter Cleanroom	1 PAKET	905.000.000	905.000.000			
	- Antenna Triple Band 2,4 M	1 PAKET	4.500.000.000	4.500.000.000			
	- Perlengkapan Ruang Rapat	1 PAKET	95.000.000	95.000.000			
	- Panitia Pengadaan [5 ORG x 3 PAKET]	15 OP	1.500.000	22.500.000			
53	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.942.500.000	RM		
	- Renovasi Ruang AIT dan Pembangunan Fasilitas Tes Optis	1 PAKET	1.610.000.000	1.610.000.000			
	- Pembangunan Pondasi Antena	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Konsultan Perencana	1 PAKET	50.000.000	50.000.000			
	- Konsultan Pengawas	1 PAKET	45.000.000	45.000.000			
	- Pengendali Teknis	1 PAKET	30.000.000	30.000.000			
	- Panitia Pengadaan [5 ORG x 1 PAKET]	5 OP	1.500.000	7.500.000			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.807.500.000			
	- Renovasi Stasiun Bumi Ranca Bungur	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembuatan Ruang AHU Cleanroom dan Epoxi Lantai Cleanroom	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Pelapisan Dak Gedung Bidang Muatan Dirgantara	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Renovasi Stasiun Bumi Rumpin	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Renovasi Ruang Lab Bidang Muatan Dirgantara	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Renovasi Gudang Pusteksat	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Renovasi Ruang Pimpinan	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Renovasi Ruang TU	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Renovasi Ruang Perpustakaan	1 PAKET	190.000.000	190.000.000			
	- Renovasi Gedung Bus Satelit	1 PAKET	167.500.000	167.500.000			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			150.000.000	RM		
	- Pengaspalan Jalan Lingkungan Kantor	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
B	<i>PENDUKUNG PENGEMBANGAN SATELIT</i>			1.449.317.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			220.000.000	RM		
	- Bahan ATK	26 PAKET	5.000.000	130.000.000			
	- Komputer Supllies	12 PAKET	5.000.000	60.000.000			
	- Biaya Rapat Koordinasi	10 KALI	3.000.000	30.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			202.650.000	RM		
	> TIM MONITORING DAN EVALUASI KEGIATAN ADMINISTRASI DAN KELOMPOK PENELITIAN TA 2013			202.650.000			
	- Pengarah [1 ORG x 1 BLN]	1 OB	750.000	750.000			
	- Penanggungjawab [1 ORG x 3 BLN]	3 OB	700.000	2.100.000			
	- Ketua [4 ORG x 3 BLN]	12 OB	650.000	7.800.000			
	- Anggota [96 ORG x 4 BLN]	384 OB	500.000	192.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			517.317.000	RM		
	- Sarana Pendukung Perkantoran	1 PAKET	52.500.000	52.500.000			
	- IT Rancabungur	1 PAKET	50.000.000	50.000.000			
	- Bahan Deseminasi Informasi Kegiatan Penelitian	1 PAKET	115.817.000	115.817.000			
	- Biaya Rapat-rapat Koordinasi Interdep	4 KALI	10.000.000	40.000.000			
	- Pencetakan Buku Ilmiah	400 EXP	250.000	100.000.000			
	- Souvenir Workshop	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan Mekanikal	1 PAKET	59.000.000	59.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			186.500.000	RM		
	- Praktisi [10 ORG x 3 JAM x 5 KALI]	150 OJ	1.150.000	172.500.000			
	- Narasumber Eselon III (2 kali x 10 jam x 5 org)	20 OJ	700.000	14.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			75.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> SISTEM INFORMASI & NETWORKING			75.000.000			
	- Maintenance Website Detekgan, Pustekelegan & LAPAN-TUBSAT (3 WEB)	3 WEB	25.000.000	75.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			247.850.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS JAKARTA-BANDUNG			96.980.000			
	- Tiket Gol IV	10 OT	160.000	1.600.000			
	- Hotel Gol IV [5 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	30 OT	600.000	18.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [5 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	30 OH	350.000	10.500.000			
	- Tiket Gol III	20 OH	160.000	3.200.000			
	- Hotel Gol III [10 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	60 OH	450.000	27.000.000			
	- Lumpsum Gol III [10 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	60 OH	350.000	21.000.000			
	- Tiket Gol II	8 OH	160.000	1.280.000			
	- Hotel Gol II [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	250.000	6.000.000			
	- Lumpsum Gol II [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	350.000	8.400.000			
	> PERJALANAN DINAS JKT-PMK			48.200.000			
	- Tiket Gol IV	4 OT	160.000	640.000			
	- Hotel Gol IV [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12 OH	600.000	7.200.000			
	- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 3 HARI x 2 HARI]	12 OH	350.000	4.200.000			
	- Tiket Gol III	8 OH	160.000	1.280.000			
	- Hotel Gol III [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	450.000	10.800.000			
	- Lumpsum Gol III [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	350.000	8.400.000			
	- Tiket Gol II	8 OH	160.000	1.280.000			
	- Hotel Gol II [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	250.000	6.000.000			
	- Lumpsum Gol II [4 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	24 OH	350.000	8.400.000			
	> PERJALANAN DINAS JKT-BIAK			102.670.000			
	- Tiket Gol IV (1 org x 6 hari x 2 kali)	2 OT	5.635.000	11.270.000			
	- Hotel Gol IV [1 ORG x 6 HARI x 2 KALI]	12 OH	600.000	7.200.000			
	- Lumpsum Gol IV [1 ORG x 6 HARI x 2 KALI]	12 10H	350.000	4.200.000			
	- Tiket Gol III (5 org x 3 hari x 2 kali)	10 OT	5.600.000	56.000.000			
	- Hotel Gol III [5 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	30 OH	450.000	13.500.000			
	- Lumpsum Gol III [5 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	30 OH	350.000	10.500.000			
C	<u>FILLING FREKUENSI SATELIT</u>			80.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS))			80.000.000	RM		
	- Pembayaran filling frekuensi satelit	1 PAKET	80.000.000	80.000.000			
3533.006.004	SATELIT YANG SIAP DILUNCURKAN	2 Unit		19.288.128.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			19.288.128.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
011	Peluncuran Satelit Lapan A2 dan Lapan A3			19.288.128.000			
<i>A</i>	<i>Satelit Lapan A2</i>			<i>2.736.128.000</i>			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			1.598.030.000	RM		
	- Bahan Instalasi Kabel Bidang Muatan	1 PAKET	98.030.000	98.030.000			
	- Bahan Panel Listrik	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Pameran Hakteknas	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Pendukung workshop	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Event Organizer Seminar	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Instalasi Kabel Bidang Ruas Bumi	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Instalasi VPN	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan LEOP Lapan A2	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Automatic Identification System	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
	- Bahan Lab Optis	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS))			650.000.000	RM		
	- Jasa Supervisi LEOP	1 PAKET	650.000.000	650.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			124.098.000	RM		
	- Flight Test Camera	1 PAKET	124.098.000	124.098.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			264.000.000	RM		
	- - Narasumber Es I [3 ORG x 10 JAM]	30 OJ	1.150.000	34.500.000			
	- - Narasumber Es II [6 ORG x 20 JAM]	120 OJ	850.000	102.000.000			
	- - Narasumber Es III [6 ORG x 25 JAM]	150 OJ	850.000	127.500.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			100.000.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI DALAM RANGKA VERIFIKASI SATELIT DAN PELUNCURAN			100.000.000			
	- 4 Tiket ke India	4 OT	14.000.000	56.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [2 ORG x 5 HARI]	10 OH	2.200.000	22.000.000			
	- Lumpsum Gol III [2 ORG x 5 HARI]	10 OH	2.200.000	22.000.000			
<i>B</i>	<i>Satelit Lapan A3</i>			<i>16.552.000.000</i>			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			817.000.000	RM		
	- Bahan Pendukung Perkantoran	1 PAKET	187.000.000	187.000.000			
	- Bahan OBDH Satelit Lapan-A3	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
	- Bahan Sistem Bus Satelit Lapan-A3	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan AIT Lapan-A3	1 PAKET	200.000.000	200.000.000			
	- Bahan Wheel Drive Electronic	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Seminar Kit [100 ORG x 2 KALI]	200 OK	50.000	10.000.000			
	- Souvenir [100 ORG x 2 KALI]	200 OK	100.000	20.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			150.000.000	RM		
	- Jasa Pengukuran Lahan dan Pembuatan Maket Pusteksat	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			120.000.000	RM		
	- Fullboard Meeting [100 ORG x 2 KALI]	200 OK	500.000	100.000.000			
	- Transport Lokal Meeting [100 ORG x 2 KALI]	200 OK	100.000	20.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			615.000.000	RM		
	>> PERJALANAN DINAS LUAR NEGERI DALAM RANGKA SUPERVISI AKHIR SATELIT			615.000.000			
	- 12 Tiket ke Jerman	12 OT	35.850.000	430.200.000			
	- Lumpsum Gol IV [6 ORG x 7 HARI]	42 OH	2.400.000	100.800.000			
	- Lumpsum Gol III [6 ORG x 7 HARI]	42 OH	2.000.000	84.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			14.850.000.000	RM		
	- Komponen satelit Lapan A3	1 PAKET	10.000.000.000	10.000.000.000			
	- Peralatan Uji Optik Laboratorium	1 PAKET	2.000.000.000	2.000.000.000			
	- Peralatan Laboratorium	1 PAKET	750.000.000	750.000.000			
	- Peralatan Pendukung Perkantoran	1 PAKET	70.000.000	70.000.000			
	- Magnetometer	1 PAKET	1.850.000.000	1.850.000.000			
	- Kontainer Satelit	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
	- Honor Panitia Pengadaan [5 ORANG x 4 PAKET x 4 PKT]	20 OP	1.500.000	30.000.000			
3533.006.005	ENGINEERING MODEL SUBSISTEM SATELIT	1 Unit		375.625.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			375.625.000			
011	ENGINEERING MODEL SUBSISTEM SATELIT			375.625.000			
A	<i>ENGINEERING MODEL SUBSISTEM SATELIT</i>			375.625.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			200.000.000	RM		
	- Bahan Pendukung Lab Integrasi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan Pendukung Kegiatan Penelitian	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			175.625.000	RM		
	- Peralatan Pendukung Lab Integrasi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan pendukung Satelit Lapan A3	1 PAKET	75.625.000	75.625.000			
3533.006.006	FLIGHT MODEL SUBSISTEM SATELIT	1 Unit		375.625.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			375.625.000			
011	FLIGHT MODEL SUBSISTEM SATELIT			375.625.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	FLIGHT MODEL SUBSISTEM SATELIT			375.625.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			200.000.000	RM		
	- Struktur Satelit	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Bahan Flight Model Sub System Satelit	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			175.625.000	RM		
	- Peralatan Pendukung Lab Integrasi	1 PAKET	100.000.000	100.000.000			
	- Peralatan Pendukung satelit Lapan A4	1 PAKET	75.625.000	75.625.000			
3533.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	7.996.692.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3533.994.001	Pembayaran Gaji, Honorarium dan Vakasi	12	Bulan Layanan	5.614.735.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			5.614.735.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.614.735.000			
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.614.735.000			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			3.215.787.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	2.778.548.000	2.778.548.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	228.921.000	228.921.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	208.318.000	208.318.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			108.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	103.000	103.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.000	5.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			263.388.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	227.524.000	227.524.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	18.777.000	18.777.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	17.087.000	17.087.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			76.214.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	66.572.000	66.572.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.048.000	5.048.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	4.594.000	4.594.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			144.040.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	132.960.000	132.960.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	11.080.000	11.080.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			790.820.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	771.405.000	771.405.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	19.415.000	19.415.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			138.309.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	127.669.000	127.669.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	10.640.000	10.640.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			230.270.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	230.270.000	230.270.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			620.400.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	620.400.000	620.400.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			118.755.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	109.620.000	109.620.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	9.135.000	9.135.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			16.644.000	RM		
	- Belanja Lembur Gol III [8 ORG x 3 JAM x 21 MGG]	504 OJ	11.000	5.544.000			
	- Belanja lembur Gol II [4 ORG x 5 JAM x 15 MGG]	300 OJ	9.000	2.700.000			
	- Uang makan lembur [7 ORG x 3 JAM x 20 MGG]	420 OK	20.000	8.400.000			
3533.994.002	Penyelenggaraan Operasional dan pemeliharaan perkantoran	12	Bulan Layanan	2.381.957.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			2.381.957.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			2.381.957.000			
A	<i>POLIKLINIK/OBAT-OBATAN (TERMASUK HONORARIUM DOKTER/PERAWAT)</i>			30.000.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			30.000.000	RM		
	- Honor Dokter dan Obat-obatan	12 BLN	2.500.000	30.000.000			
B	<i>PENGADAAN PAKAIAN KERJA SOPIR/SATPAM/DOKTER/PESURUH/TENAGA TEKNIS LAINNYA</i>			19.200.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			19.200.000	RM		
	- Pakaian Satpam	22 STEL	600.000	13.200.000			
	- Pakaian Sopir/Pramubakti	24 STEL	250.000	6.000.000			
C	<i>PERAWATAN GEDUNG DAN KANTOR</i>			299.320.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			299.320.000	RM		
	- Pemeliharaan Gedung Perkantoran, Mess & Laboratorium	2.312 M2	110.000	254.320.000			
	- Pemeliharaan Halaman, Taman & Kebersihan	4.500 M2	10.000	45.000.000			
D	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10</i>			375.870.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			375.870.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Bus Roda-6	1 UNIT	21.110.000	21.110.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas non bus roda-4	14 UNIT	25.340.000	354.760.000			
<i>E</i>	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2</i>			20.280.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			20.280.000	RM		
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda-2	6 UNIT	3.380.000	20.280.000			
<i>F</i>	<i>PERAWATAN SARANA GEDUNG</i>			95.627.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			95.627.000	RM		
	- Pemeliharaan Pendingin Ruangan/AC	85 UNIT	300.000	25.500.000			
	- Pemeliharaan Diesel	2 UNIT	5.063.500	10.127.000			
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium (komputer, laptop dan printer)	100 UNIT	600.000	60.000.000			
<i>G</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			386.400.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			312.000.000	RM		
	- Langganan Daya Listrik	12 BLN	26.000.000	312.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			42.000.000	RM		
	- Langganan Telepon	12 BLN	3.500.000	42.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			32.400.000	RM		
	- Langganan sewa mesin fotocopy digital	12 BULAN	2.700.000	32.400.000			
<i>H</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			1.155.260.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			926.300.000	RM		
	- Honor satpam [17 ORG x 10 BLN]	170 OB	1.800.000	306.000.000			
	- Honor Driver [3 ORG x 10 BLN]	30 OB	1.800.000	54.000.000			
	- Honor Pramubakti [15 ORG x 10 BLN]	150 OB	1.700.000	255.000.000			
	- Langganan Internet	1 TAHUN	180.000.000	180.000.000			
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran [101 ORG x 1 TAHUN]	101 OB	1.300.000	131.300.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			89.460.000	RM		
	> Honor Toperasional satuan kerja			89.460.000			
	- Honor KPA [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.150.000	13.800.000			
	- Honor PPK [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	965.000	11.580.000			
	- Pejabat Pengadaan [1 ORG x 12 BULAN]	12 OB	250.000	3.000.000			
	- Honor Bendahara [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	790.000	9.480.000			
	- Juru Bayar [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	580.000	6.960.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524362) PUSAT TEKNOLOGI SATELIT
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Petugas SABMN [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	580.000	6.960.000			
	- Petugas SAI [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	580.000	6.960.000			
	- Pembuat Daftar Gaji [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	580.000	6.960.000			
	- Ketua Tim Penerima Barang (di bawah Rp. 50 jt) [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	260.000	3.120.000			
	- Anggota (2 orang) [2 ORG x 12 BLN]	24 OB	260.000	6.240.000			
	>> TIM PELAKSANA KEGIATAN PELAPORAN			14.400.000			
	- Ketua {1 org x 12 bln}	12 OB	400.000	4.800.000			
	- Wakil Ketua {1 org x 12 bln}	12 OB	300.000	3.600.000			
	- Anggota [2 org x 12 bln]	24 OB	250.000	6.000.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			139.500.000	RM		
	- Tiket JKT-BND Gol IV [3 ORG x 5 KALI]	15 OH	150.000	2.250.000			
	- Hotel Gol IV [3 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	45 OH	600.000	27.000.000			
	- Lumpsum Gol IV [3 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	45 OH	350.000	15.750.000			
	- Tiket JKT-BND Gol III [5 ORG x 5 KALI]	25 OH	150.000	3.750.000			
	- Hotel Gol III [5 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	75 OH	450.000	33.750.000			
	- Lumpsum Gol III [5 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	75 OH	350.000	26.250.000			
	- Tiket JKT-BND Gol II [5 ORG x 5 KALI]	25 OH	150.000	3.750.000			
	- Hotel Gol II [5 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	45 OH	250.000	11.250.000			
	- Lumpsum Gol II [5 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	45 OH	350.000	15.750.000			
3533.995	Kendaraan Bermotor [Base Line]	2 Unit		450.000.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3533.995.001	KENDARAAN BERMOTOR	2 Unit		450.000.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			450.000.000			
011	Kendaraan Bermotor roda 4			450.000.000			
A	<i>Kendaraan Bermotor roda 4</i>			<i>450.000.000</i>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.088-JAKARTA III)			450.000.000	RM		
	- Kendaraan Bermotor roda 4	2 UNIT	225.000.000	450.000.000			

TOTAL	2013	2012
RM	48.615.636.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	48.615.636.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
NIP. 195310141980031001